

## Valtuustoaloite / Graffitiseinä

Sivistyslautakunta 22.11.2022 § 79  
823/10.03.01.00/2022

### Valmistelija

sivistysjohtaja Antti Jokikokko, puh. 044 740 1301, tekninen johtaja Ari Kainulainen, puh. 044 740 1501, nuoriso- ja kulttuuritoimenjohtaja Tuula Pärnänen, puh. 044 740 1313, liikuntatoimenjohtaja Timo Hyötyläinen, puh. 044 740 1314.

Siilinjärven Perussuomalaisten valtuustoryhmä on jättänyt valtuuston kokouksessa 29.8.2022 valtuustoaloitteen, jossa esitetään Siilinjärvelle tehtäväksi laillinen graffitiseinä kuntalaisten käyttöön. Tehty valtuustoaloite on kokouksen oheismateriaalina. Kunnanhallitus on kokouksessaan 19.9.2022 § 180 päättänyt lähettää aloitteen hallintokuntien yhteistyössä vastattavaksi.

Asiaa on valmisteltu sivistyspalveluiden ja teknisten palveluiden yhteistyönä. Valmistelua on tehty mm. kartoittamalla muiden kuntien kokemuksia ja käytäntöjä graffitiseinien perustamisesta ja ylläpidosta. Useat kunnat ovat perustaneet kuntalaisten käyttöön seinä, joita kuntalaiset saavat vapaasti maalata. Maalattava seinä voi olla valmis rakenne (esim. meluaita) tai tähän tarkoitukseen tehty rakennelma (esim. aita tai kontti).

Graffitiseinän paikka tulee valita huolellisesti ja siinä on kiinnitettävä huomiota mm. seuraaviin seikkoihin:

- Seinää ei ole toivottavaa sijoittaa liian lähelle asuntoja, koska osa kuntalaisista voi kokea maalaamisen asumisviihtyisyyttä häiritsevänä. Toisaalta seinän tulisi olla sellaisessa paikassa, jossa se on yleisön vapaasti nähtävissä.
- Paikan tulee olla sellainen, että maalaaminen ei häiritse alueen muuta toimintaa, esimerkiksi jos maalataan tien reunassa olevaa rakennetta, tulee huolehtia siitä, että tiealueella pystyy kulkemaan esteettömästi ja maalaus ei häiritse tien käyttäjiä (esim. spraymaalin kulkeutuminen tuulen mukana).
- Maalattava seinä on selkeästi erottuva, koska muutoin on vaarana maalaamisen leviävän myös niihin rakenteisiin, joita ei ole sallittua maalata.
- Rakenne, jota maalataan, tulee soveltua tähän tarkoitukseen ja olla turvallinen.

Alustavan selvityksen pohjalta Siilinjärveltä ei ole löydettävissä valmista rakennetta, joka soveltuisi graffitiseinäksi edellä kerrottujen reunaehtojen puitteissa. Näin ollen graffitiseinä olisi parasta toteuttaa erillisenä tätä tarkoitusta varten tehtynä rakenteena. Tällaisen seinäkkeen tekemisen kustannukset ovat varsin edulliset ja se voitaisiin toteuttaa kunnan omana työnä. Parhaiten seinä soveltuisi johonkin isolle puistoalueelle. Tällöin seinä olisi näkyvällä paikalla, mutta maalaaminen ei aiheuttaisi häiriötä muulle alueen käytölle. Tähän tarkoitukseen soveltuvia puistoalueita on kunnassa useita. Kyseeseen voisi tulla esimerkiksi Vuorelan venerannan alue, Innocumin puistoalueet tai Patakukkulan alue.

*Päätöksen vaikutusten ennakoarviointi: Kunnan ylläpitämä graffitiseinä tarjoaa kuntalaisille mahdollisuuden harrastukseen ja omaehtoiseen kulttuurin tuottamiseen. Kunnan ylläpitämän graffitiseinän voidaan olettaa vähentävän yleisten alueiden laitonta maalaamista.*

## Päätösehdotus

Sivistyslautakunta merkitsee aloitteen tietoonsa saatetuksi ja päättää aloitteen johdosta seuraavaa:

- sivistyslautakunta kannattaa kunnallisen graffitiseinän toteuttamista edellä kuvattujen periaatteiden mukaisesti,
- sivistyslautakunta kehottaa omalta osaltaan kunnan nuoriso- ja kulttuuripalveluita, liikuntatoimea ja teknisiä palveluita jatkamaan valmisteluja graffitiseinän toteuttamiseksi, tavoitteena tulee olla, että seinä voidaan ottaa käyttöön kesällä 2023.

Sivistyslautakunta lähettää aloitteen käsittelyn tiedoksi tekniselle palvelualueelle, kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle ja toteaa omalta osaltaan aloitteen loppuun käsitellyksi.

## Päätös

Hyväksyttiin

Merkittiin pöytäkirjaan, että asiantuntijana kokouksessa tämän pykälän käsittelyn ajan oli liikuntatoimenjohtaja Timo Hyötyläinen ja nuoriso- ja kulttuuritoimenjohtaja Tuula Pärnänen.